
 1 

 
 

Администрация Сосновского сельского поселения  
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
05 апреля 2024 года                                                                         № 16 

 

 
Администрация  Сосновского сельского  поселения  

Азовского немецкого национального муниципального  района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

04.04.2024                                                                                                                      № 23 
 

О внесении изменений в  постановление Администрации Сосновского  сельского поселения 
Азовского ННМР Омской области от  16.05.2016 № 72 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги "Присвоение (изменение), аннулирование адреса объекту 
недвижимости"» 

 
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2003 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением 
Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования 
адресов», протестом  прокуратуры Азовского немецкого национального района от 29.03.2024 № 7-02-2024/577-
24, руководствуясь Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Присвоение 
адресов объектам недвижимости», утвержденный постановлением  Администрации Сосновского сельского 
поселения от 16.05.2016 № 72 (в ред. пост. № 07 от 07.03.2017; № 71 от 29.11.2017; № 73 от 27.12.2017;  № 57 от  
03.08.2018;  № 15 от 20.03.2019; № 35 от  29.05.2019; № 23 от  26.02.2021; № 60 от 22.06.2021; № 66 от 23.06.2022; 
№ 02 от 12.01.2023), далее – Административный регламент, следующие изменения: 

1.1.  Часть 1) Пункта 16 Подраздела 4 Раздела II Административного регламента читать в следующей 
редакции: 

«1) Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об 
отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение 
соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются 
уполномоченным органом: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления 
заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня 
поступления заявления.». 

 
 
 
1.2. Добавить часть 3) в пункт 15 Подраздела 3 Раздела II Административного регламента и  читать в 

следующей редакции: 
«3) направление заявителю выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации 

или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в 
таком присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом заявителю 
(представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении.». 



 2 

         2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на 
официальном сайте Сосновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль  за исполнением настоящего оставляю за собой. 
 

Глава Сосновского сельского поселения 
                                Плискин А.С. 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
04.04.2024                                                                                                                 № 24 
 

О  внесении изменений в постановление  Администрации Сосновского сельского поселения  АННМР 
Омской области от 10.03.2022 № 10 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка 

Администрации Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области» 

 
Руководствуясь Трудовым  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской 

Федерации от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», протестом прокуратуры Азовского немецкого национального района от 29.03.2024 № 7-02-
2024/558-24, Уставом Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1.  Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Администрации Сосновского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, утверждённые постановлением 
Администрации Сосновского сельского поселения  Азовского ННМР Омской области от 10.03.2022 № 10 (в 
редакции постановлений от 18.03.2022 № 11, от  14.04.2022 № 27; от 06.12.2022 № 124; от 18.05.2023 № 23; от 
20.07.2023 № 39), далее – Правила, следующие изменения: 

 
1.1. Дополнить Главу 2 Правил пунктом 2.2.8.  и  читать в следующей редакции: 
«2.2.8. заключение медицинской организации о наличии (отсутствии) заболевания, препятствующего 

поступлению на муниципальную  службу.». 
1.2. Дополнить Правила Главой 51  и  читать в   следующей редакции: 
«51 . Отпуск без сохранения заработной платы. 

Работодатель обязан на основании письменного заявления работника предоставить отпуск без сохранения 
заработной платы: 

участникам Великой Отечественной войны - до 35 календарных дней в году; 
работающим пенсионерам по старости (по возрасту) - до 14 календарных дней в году; 
родителям и женам (мужьям) военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, федеральной 

противопожарной службы, таможенных органов, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной 
системы, органов принудительного исполнения, погибших или умерших вследствие ранения, контузии или 
увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы (службы), либо вследствие заболевания, 
связанного с прохождением военной службы (службы), - до 14 календарных дней в году; 

работающим инвалидам - до 60 календарных дней в году; 
работникам в случаях рождения ребенка, регистрации брака, смерти близких родственников - до пяти 

календарных дней; 
в других случаях, предусмотренных настоящим Кодексом, иными федеральными законами либо 

коллективным договором. 
По семейным обстоятельствам и другим уважительным причинам работнику по его письменному 

заявлению может быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы, продолжительность которого 
определяется по соглашению между работником и работодателем.». 

1.3. В пунктах 2.1.; 2.3. и 2.10 Главы 2 Правил слова  «распоряжение» заменить словосочетанием  приказ 
(распоряжение). 

2. Обеспечить опубликование данного постановления и его размещение в сети «Интернет». 
 

Глава Сосновского сельского поселения 
                                        Плискин А.С. 

 

 
 

Администрация Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, «Муниципальный вестник 
Сосновского сельского поселения» 
Отпечатано: Администрация Сосновского сельского поселения Азовского ННМР 
Омской области, 646885, с. Сосновка, ул. Советская, № 22, тел. 3-66-10 
тираж: 20  экземпляров, 05 апреля   2024 года        БЕСПЛАТНО 



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


